PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 февраля 2020 года

               № 152
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Белоярского района от 20 июля 2017 года № 677

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации                       от 28 декабря 2019 года № 1934 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Положение об осуществлении подготовки населения Белоярского района в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» к постановлению администрации Белоярского района                           от 20 июля 2017 года № 677 «Об осуществлении подготовки населения Белоярского района в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «от 7 ноября 2016 года» заменить словами «от 10 ноября 2019 года»:

2) подпункт «е» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«е) председатели комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности органов местного самоуправления Белоярского района и организаций, в полномочия которых входит решение вопросов по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах (далее - председатели комиссий по чрезвычайным ситуациям).»;

3) в подпункте «в» пункта 4 слова «в рамках курса» заменить словом «предмета»;

4) подпункт «а» пункта 6 изложить в следующей редакции:

«а) руководители и председатели комиссий по чрезвычайным ситуациям органов местного самоуправления Белоярского района и организаций, в полномочия которых входит решение вопросов по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах, - в учебно-методических центрах по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям;»;

5) в подпункте «в» пункта 6 слово «курса» заменить словом «предмета»;

6) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Финансирование подготовки председателей комиссий по чрезвычайным ситуациям органов местного самоуправления Белоярского района, уполномоченных работников Белоярского районного звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, содержания курсов гражданской обороны Белоярского района, подготовки неработающего населения, а также проведения органами местного самоуправления Белоярского района учений и тренировок осуществляется за счет средств бюджета Белоярского района.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района

             С.П.Маненков